



Kære forældre

Efterårsferien nærmer sig og vi afholder traditionen tro motionsdag fredag den 14. oktober. Vi starter med fælles opvarmning i hallen kl. 8.20. Herefter vil der være et særskilt program for resten af dagen for børne- og ungdomsmiljøet i Storskolen og for Centerafdelingen. Det vil I modtage på Aula. Alle vores elever har den dag fri fra skole kl. 13.00. SFO har normal åbningstid.

Flexuge

Vi plejer at afholde flexuge i uge 41, men vi har besluttet at rykke den til uge 44 i år. Det overordnede tema for ugen vil være "Verden".

Torsdag den 3. november kl. 16.00-18.00 skal I sætte et stort kryds i kalenderen. Her holder vi **åbent hus for alle forældre** i Storskolen.

I vil her få mulighed for at besøge, ikke kun jeres barns klasse, men også alle andre klasser på skolen og opleve, se og høre, hvad de har arbejdet med i Flexugen.

For vores elever i Centerafdelingen afholdes der også åbent hus i uge 44. I vil fra jeres barns klasseteam, høre nærmere om rammerne for arrangementet.

Ordblindeuge i uge 40

Denne uge er international ugeblindeuge. Vores læsevejledere og ordblindeambassadører har planlagt et spændende forløb for vores ordblinde elever i både Centerafdelingen og i Storskolen.

Målet med ugen er at træne og blive undervist i at bruge relevante strategier og LST – værktøjer og ikke mindst at styrke fællesskabet blandt vores ordblinde elever.

Vi arbejder dog ikke kun med vores ordblinde elever i uge 40. Igennem hele skoleåret planlægges med konkrete indsatser, hvor formålet er at skabe lige deltagelsesmuligheder i den almindelige undervisning i hverdagen. Vi har rigtig gode erfaringer med, at eleverne gennem deres kendskab til hinanden bliver supergode til at understøtte og give hinanden gode råd og vejledning.

Velfærdens Fundament

De beslutninger, der blev truffet i forbindelse med vores lokale aftale i Velfærdens Fundament, har stået lidt stille siden sommerferien. Jeg kan orientere jer om, at vi efter efterårsferien har møder med projektlederen og at der frem mod jul vil blive arbejdet med konkrete løsninger til reovering og modernisering.

De trafikale forhold.

Vi oplever desværre i år, mere kaotiske forhold omkring skolen om morgenen.

Vores skolepatrulje fortæller om bilister, som ignorerer dem og ikke overholder de trafikale regler. Det skaber farlige situationer for alle – både børn og voksne.

Jeg vil derfor opfordre til, at vi alle hjælper hinanden med at få morgentrafikken til at køre på en forsvarlig og sikker måde om morgenen.

Vi har kontaktet færdselspolitiet og håber på at få hjælp fra den kant også.



Smitteforebyggelse

Sundhedsstyrelsen har udarbejdet informationsmateriale ift. smitteforebyggelse af årstidsbetingede sygdomsforløb - influenza, covid-19, med flere. Sådanne sygdomme har det med at blusse op i efterårs- og vintermånederne, og informationsmaterialerne kan være med til at huske på den gode smitteforebyggelse.

Jeg vedlægger hermed en forældrepjece med fakta oplysninger i forhold til forebyggelse af smitte.

Odense Kommune sparer på energien

Krigen i Ukraine har bragt Odense, Danmark og resten af Europa på kanten af en energikrise, der kræver handling i alles hverdag. Odense Kommune har allerede igangsat fire anbefalinger, der er kommet fra Regeringen, Kommunernes Landsforening og Danske Regioner. For os betyder det konkret, at fra den 1. oktober 2022 er temperaturen i offentlige bygninger sænket til 19 grader, udendørsbelysning på offentlige bygninger er slukket, og fyringssæsonen forkortes.

Vi kan ikke forudsige vinterens vejr, men vi anbefaler, at alle sørger for at have en ekstra tyk trøje og sutsko/tykke sokker i garderoben, så det er til rådighed, hvis der er behov.

I kan læse mere om, hvordan Odense sparer på energien her:

<https://www.odense.dk/presse/nyheder/nyheder-2022/en-plan-for-haandteringen-af-energikrisen-i-odense>

I ønskes alle en rigtig god efterårsferie.

Med venlig hilsen
Tina Skelgaard